



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 20 września 2013

154/13

AKTUALNOŚCI:

KIERUNKOWO O ULICACH I POWIETRZU

25 września (środa) o godz. 10 rozpocznie się 83. sesja Rady Miasta Krakowa.

Radni zadecydują o losach uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Prądnik Czerwony – Północ”. W trybie jednego czytania procedować będą uchwałę (projekt Komisji Głównej) w sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa stałego honorowego patronatu nad kolejnymi Aukcjami Wielkiego Serca. Radni zajmą się też dwoma uchwałami kierunkowymi dla Prezydenta: w sprawie wprowadzenia strefy płatnego parkowania na ulicy Zamkowej i Sandomierskiej i zmiany kierunku ruchu na przeciwny na ul. Zamkowej oraz projekt uchwały w celu poprawy stanu jakości powietrza w Krakowie.

Porządek obrad: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29956

INWESTYCJE I OFFSHORING

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji poświęcone było dwóm zagadnieniom ważnym dla przyszłej gospodarki Krakowa. Rozmawiano o metropolitalnych inwestycjach i rozwoju outsourcingu.

Projekty Gminy Miejskiej Kraków przygotowywane do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przedstawił Janusz Moskwa, Dyrektor Biura Funduszy Europejskich. Dyrektor Moskwa omówił perspektywy rozwoju naszego miasta jako ośrodka mającego wpływ na rozwój okalających go gmin, rządowe i wojewódzkie propozycje współpracy.

W drugiej części posiedzenia głos zabrali Andrew Hallan i Jan Lewanowicz z Aspire - Stowarzyszenia IT i Business Process Services działającego w Krakowie. Przedstawili postulaty reprezentowanych przez siebie branż i partnerów. Wiele uwagi poświęcono wpływowi jaki rozwój sektora usług ma na życie miasta. – W Krakowie ok. 28 tys. ludzi pracuje w tego typu firmach. Jest 12 takich centrów, więcej niż gdziekolwiek w tej części Europy, co czyni go liderem na rynku usług offshoringowych. Jedno takie miejsce pracy generuje ok. 40 000 złotych rocznie - - mówił Andrew Hallan.

Po prezentacji radni zadawali pytania na temat współpracy biznesu i samorządu. Sławomir Ptaszkiewicz poruszył kwestię przygotowywania infrastruktury miejskiej dla inwestorów. Dr hab. Paweł Węgrzyn, przewodniczący komisji, mówił o potrzebie dostosowania kształcenia na uczelniach wyższych do wymogów rynku pracy. Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa zapewniała o wspólnych doświadczeniach w działalności na rzecz rozwoju biznesu i perspektywach na przyszłość. Goście zostali zapewnieni o woli prowadzenia kolejnych spotkań i wymiany doświadczeń. (JB)

WIĘCEJ BEZPIECZEŃSTWA

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy radnych w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa, mających na celu zwołanie dwóch debat „Więcej Bezpieczeństwa w Krakowie”.

Celem debat ma być: budowa zaangażowania społecznego poprzez udział w debacie organizacji społecznych; sporządzenie planu działań zwiększających bezpieczeństwo; analiza możliwości systemów rozpoznawania niebezpiecznych osób i narzędzi; analiza luk prawnych powodujących brak właściwej reakcji na niebezpieczeństwo; sporządzenie listy kluczowych potrzeb i wstępnego budżetu dla niezbędnych działań poprawiających bezpieczeństwo; opracowanie monitoringu efektywności podejmowanych działań. Projektodawcy zakładają, że pierwsza debata odbędzie się do 28 września.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69170

KOMISJA OBRADOWAŁA

18 września (środa) odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja zwołana została przez prezydenta, na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Bogusław Kośmider - zaapelował do prezydenta o pilne zwołanie komisji w związku z zaniepokojeniem mieszkańców stanem bezpieczeństwa publicznego w naszym mieście.

ZASŁUŻENI DLA KRAKOWA

18 września (środa) odbyła się uroczysta sesja RMK zwołana z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność.

- Rzadko zdarza się, by uroczyste sesje Rady Miasta Krakowa oferowały całą gamę emocji. Możemy czuć się nie tylko dumni i zaszczytzeni tym, że przyszło nam dziś uczcić nowohucką solidarność, ale również wzruszeni, bo choć wydarzenia, do których odnosi się nasze dzisiejsze spotkanie są już historią, stanowią także element naszego życia, ważne doświadczenie oraz podstawę niepodległej Polski. Rodziła się ona ponad dwadzieścia lat temu między innymi w Nowej Hucie. Któż z nas nie pamięta Wiosny Solidarności `88? To wtedy nadzieje na odzyskanie niepodległości, na sprawiedliwe i demokratyczne państwo, które wzbierały w naszych sercach od początku lat osiemdziesiątych, nabrały wreszcie realnych kształtów. By wytłumaczyć dlaczego w odczuciu radnych Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i moim, a przede wszystkim wielu środowisk popierających inicjatywę odznaczenia Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność srebrnym medalem Cracoviae Merenti należy tego dokonać przy okazji uroczystości rocznicowych, pozwolę sobie zacytować fragment uzasadnienia uchwały w tej sprawie:

„Determinacja hutników w czasie kształtowania się zmian ustrojowych oraz w latach poprzedzających wydarzenia 1989 roku podobna była do determinacji stoczniowców. Krakowscy hutnicy licznie uczestniczyli w manifestacjach oraz starciach ulicznych, dając wyraz dezaprobaty dla sytuacji polityczno-ekonomicznej. Determinacja ta kierowana przez Komisję Robotniczą Hutników NSZZ Solidarność miała także ogromny wpływ na demokratyczne przemiany dokonujące się w Krakowie. Za Komisją Robotniczą Hutników NSZZ Solidarność stoją dziesiątki tysięcy ludzi, którzy mieli odwagę stanąć do walki o wolność i godność człowieka, o niepodległe, demokratyczne Państwo.”

Bohaterom nowohuckiej Solidarności zawdzięczamy nie tylko wygraną walkę o wolność, ale również zręby naszego państwa. Nie porzestali na działalności związkowej. Ich nazwiska znaleźć można w samorządach gminnych i zawodowych, w organizacjach społecznych i charytatywnych, w rozmaitych sferach życia publicznego. W imieniu Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz własnym serdecznie dziękuję za wspaniałe dzieło. Pragnę wyrazić nadzieję, że medal będzie symbolem wdzięczności społeczności naszego miasta wobec członków Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność i wszystkich wspaniałych, odważnych ludzi, którzy nieugiętą postawą przybliżyli realizację naszych marzeń. Jesteśmy dumni, że Komisja Robotnicza Hutników NSZZ Solidarność dołącza do grona laureatów najwyższego krakowskiego odznaczenia – Medalu Cracoviae Merenti. Przysłużyliście się Państwo naszej Ojczyźnie i naszemu miastu. Kraków wyraża najwyższy szacunek i podziękowanie za Wasze dzieło. Dziękujemy! – mówił podczas uroczystej sesji Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

- Ten medal jest przede wszystkim dla wszystkich tych zwykłych ludzi, dzięki którym żyjemy teraz w demokratycznym państwie - mówił Władysław Kielian, Przewodniczący Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:

O AKUSTYCE I ZWIERZAKACH

23 września (poniedziałek) o godz. 14 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat hałasu drogowego - wpływ komunikacji w mieście na klimat akustyczny Krakowa. Sporządzenie "Mapy akustycznej Miasta Krakowa wraz z programem ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa" oraz z informacją na temat funkcjonowania schroniska dla bezdomnych zwierząt w Krakowie, jako zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków.

OCHRONA PRZYRODY

23 września (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat klimatu akustycznego Miasta Krakowa w tym sporządzenie "Mapy akustycznej Miasta Krakowa wraz z programem ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa" oraz z informacją na temat przyrody w Krakowie z uwzględnieniem obszarów Natura 2000.

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY

23 września (poniedziałek) o godz. 17 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015; przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2013-2015; wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących kierowania mieszkańców innych gmin z terenu Województwa Małopolskiego do środowiskowych domów samopomocy funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków; zmiany uchwały nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług

opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

21 WRZEŚNIA

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 15 - piknik rodzinny "Legenda o Kijakach piaszczańskich" (zaproszenie: Dom Kultury Podgórze, Klub Kultury Piaskownica, Grupa Inicjatywna Mieszkańców Gospodarne Osiedle Piaski Nowe)

DYŻURY RADNYCH:

23 WRZEŚNIA – PONIEDZIAŁEK:

Tomasz Urynowicz – godz. 15.30 – 16.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Marek Hohenauer – godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.30 – 16.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II piętro p. 206

Bolesław Kosior – godz. 18.30 – 19.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 25 września
- 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa

- 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa